
 

令和４年５月吉日 

お取引先 各位 

札幌市東区北丘珠 4 条 4 丁目 3 番 12 号 

北 清 商 事 株 式 会 社 

 

産業廃棄物収集運搬価格改定のご案内 

 

 拝啓 時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 今般、お取引を頂いております産業廃棄物の収集につきまして、収集運搬価格が改定となりますことをご案内

申し上げます。 

 平成９年より産業廃棄物収集運搬業を開始して以来、お取引各社様に寄り添い、小口回収から粗大回収まで従

来価格から一度も値上げすることなくお取引をさせて頂いて参りましたが、この度、収集運搬費の改定をさせて

いただくこととなりました。 

既知の通り、働き方改革関連法に関わる社会・企業の対応が求められるなか、弊社につきましても増員、増車

を余儀なくされており、これらの収集コストは増加の一途をたどっております。 

更にはご高承の通り、この間の石油製品の高騰及び作業車輌設備等の価格上昇、環境マネジメント及び情報セ

キュリティを始めとする法規制遵守、ＳＤＧsの取組みによる CO2削減対応等、これらによる経費の増加により、

これまでルート編成、回収頻度見直し、外部委託等の業務効率化を図って参りましたが、自助努力だけでは業務

の維持は困難と判断し、従来のお取引価格の見直しをさせて頂くこととなりました。  

この危機にあっても、国内において古くから根付いているリサイクルシステムの維持と、その循環型社会形成

の一端を担っている企業の社会的責任として、法令順守と事業継続を行って参りますために、下記に変更内容の

ご案内をさせて頂きます。 

 誠に勝手なご案内となりますが、事情をご賢察のうえ、ご懇厚なるご配慮とご理解を賜りますようお願い申し

上げます。 

敬具 

記 

１．開 始 日：令和４年６月１日収集分～（７月御請求分より） 

２．対象品目：産業廃棄物 

３．処理料金：別紙価格表 

※覚書等必要な場合は、弊社で作成可能ですのでご連絡いただきますようお願い申し上げます。 

以上 

                                                               【お問合せ】 

                                                                     北清商事株式会社                                    

田中、岩崎 

                                                                          TEL : 011－791－0131  

MAIL : info@hokuseisyoji.jp 

      

mailto:info@hokuseisyoji.jp

